平成 29年 3月 31日

富士急行株式会社

                     富士急伊豆タクシー株式会社

「富士急伊豆タクシー株式会社」

「富士急静岡タクシー株式会社」への社名変更について

富士急行株式会社（本社：山梨県富士吉田市、取締役社長：堀内光一郎）のグループ会社、富士

急伊豆タクシー株式会社（本社：静岡県三島市 取締役社長：山崎恒依）は、平成 29 年 4 月 1 日

（土）より、社名を「富士急静岡タクシー株式会社」に変更致します。

昭和 29年に「伊豆タクシー株式会社」として創立して以来 63年間、地域の方々や観光客の皆様

にご利用頂いて参りましたが、東海道新幹線三島駅から利用される外国人旅行客の増加や、静岡県

内及び富士山エリアへの観光タクシー需要の拡大を背景として、「伊豆」の地名に限定せず、静岡

県を訪れるお客様にわかりやすくご利用いただくため、「富士急静岡タクシー株式会社」に社名を

変更するに至りました。

この社名変更を機に、今まで以上にお客様にご満足いただけるサービスをご提供できるよう、社員、

運転手一同努力してまいる所存ですので、今後ともご愛顧いただきますようお願い申し上げます。

詳細については下記の通りです。

（１）新会社名  富士急静岡タクシー株式会社

（２）社名変更日 平成 29年 4月 1日

（３）会社沿革  昭和 29年 2月 会社創立 「伊豆タクシー株式会社」

昭和 62年 6月 社名変更 「富士急伊豆タクシー株式会社」

平成 29年 4月 社名変更 「富士急静岡タクシー株式会社」

（４）車両台数  小型車両、中型車両 合計 104台

（５）営業エリア 静岡県三島市、沼津市、御殿場市、裾野市、及び駿東郡（小山町・清水町

・長泉町）田方郡函南町

 （５）その他   タクシーチケットご契約のお客様については、現在お持ちの旧社名のタクシー

チケットで引き続きご利用頂けます。